
 

Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

   

 
1 

 

 

 

Kupní smlouva 
 

I. 

Smluvní strany 
 

1.   Regionální knihovna Karviná 

se sídlem: Centrum 2299/16 734 11 Karviná    

Zastoupen: PhDr. Halinou Molinovou, ředitelka   

IČ: 00306355  

DIČ: CZ00306355  

Bankovní spojení:   Komerční banka Karviná  

Číslo účtu:    19-3425740227/0100  

 

 dále jen „kupující“ 

 

a 

 

 

2.    AUTOCENTRÁLA s.r.o. 
sídlo:      Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín   

zastoupen:    Ing. Eduardem Skabou, jednatel společnosti  

IČ:     48390747  

DIČ:     CZ48390747  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna Ostrava  

číslo účtu:    1650251359/0800   

zapsán:     V obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl C, vložka č. 6064

  

 

dále jen “ prodávající“ 

 

II. 

Základní ustanovení 

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je 

prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 

potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. Smluvní strany prohlašují, že osoby 

podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2.   Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji osobních automobilů, které jsou 

předmětem koupě podle této smlouvy. 



 

Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

   

 
2 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1.  Prodávající prodává kupujícímu nové osobní automobily s následující specifikací:  

           

 1ks Škoda Octavia Combi Style 1.6.TDI/66kW, 5-st.mech 

 včetně povinné výbavy dle vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zboží“), kupující toto zboží kupuje, zavazuje se je 

převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

2.  Prodávající je povinen v souladu s § 2094 občanského zákoníku předat kupujícímu se 

zbožím doklady, které jsou nutné k jeho převzetí a užívání.  

3.  Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV.  

Kupní cena 

1.  Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Základní cena                 xxxxxxx Kč  

Béžová Cappuccino metalíza                xxxxxxx Kč  

Elektrické ovládání zadních dveří                xxxxxxx Kč  

Rádio ,,Bolero“, Apple Connectivity                xxxxxxx Kč  

Style plus II                xxxxxxx Kč  

Povinná výbava                                -   Kč  

Zimní kompletní kola                xxxxxxx Kč  

Chrompaket                xxxxxxx Kč  

Rezervní kolo                xxxxxxx Kč  

    

Ceníková cena vozidla bez DPH                 509 834,71 Kč  

DPH                 107 065,29 Kč  

Ceníková cena vozidla včetně DPH                 616 900,00 Kč  

Sleva pro orgány státní správy a samosprávy včetně DPH                 102 600,00 Kč  

    

Cena vozidla po slevě bez DPH                 425 041,32 Kč  

DPH                   89 258,68 Kč  

Cena vozidla po slevě včetně DPH                 514 300,00 Kč  

Odkup ojetého vozidla včetně DPH -               138 000,00 Kč  

Cena vozidla po slevě a odpočtu odkupu ojetého vozidla včetně DPH                 376 300,00 Kč  

   



 

Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

   

 
3 

2.  V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho 

závazku z této smlouvy, např. náklady dopravy zboží do místa dodání uvedeného  v čl. VI. 

této smlouvy apod.  

3.  Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

4.  Kupní cena včetně DPH uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena 

nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

5.  Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude 

hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané 

hodnoty. 

 

V. 

Odprodej ojetého vozidla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na výkupní ceně ojetého vozidla: 

ŠKODA OCTAVIA KOMBI RZ 6T4 3826, 1.9/77 kW 

Datum první registrace: 8. 6. 2009 

Barva vozidla: zelenošedá světlá metalíza 

Za cenu 114 049,58 Kč bez DPH, 138 000,00 Kč vč. DPH 

 

2.Na výkup ojetého vozidla bude vystavena prodávajícím dle článku I. této smlouvy 

samostatná kupní smlouva. 

 

VI. 

Doba plnění 

 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle této smlouvy nejpozději do 10 pracovních 

dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

VII. 

Místo dodání 

 

Místem dodání zboží je AUTOCENTRÁLA s.r.o. Provozovna Ostravská 1946/12, 

Karviná pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. 

 

VIII. 

Způsob dodání zboží 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle čl. VII. této 

smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu podle 

odst. 2 tohoto článku smlouvy. 



 

Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

   

 
4 

2. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést minimálně typ zboží, počet kusů, sériové 

číslo zboží (pokud existuje) a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a 

podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za 

kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají 

skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující 

oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými 

údaji. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) neporušenosti obalů, 

e) dodaných dokladů. 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, 

což řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu. 

5. Prodávající je povinen dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního 

prostředí. Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 

zákona č.102/2001Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 

(zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 

ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

 

IX. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě dodání a v témže okamžiku 

přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

X. 

Platební podmínky  

1. Zálohové platby nejsou sjednány. Úhrada kupní ceny dle čl. IV. této smlouvy bude 

provedena jednorázově po dodání zboží. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci 

kupujícího proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 

plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí  pro daňový doklad obsahovat také: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 



 

Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

   

 
5 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je prodávající o této skutečnosti 

informovat kupujícího), 

e) číslo a datum dodacího listu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím 

a předávacího protokolu (dodací list a předávací protokol bude přílohou faktury), 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, 

h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 

prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu 

ode dne doručení nové faktury kupujícímu.  

6. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

 

XI. 

Jakost,  záruka a vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní 

strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží.  

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce: 

a) 2 roky komplexní záruky bez omezení kilometrů na věcné vady,  

b) 3 roky bez omezení kilometrů na vady laku, 

c) 12 let bez omezení kilometrů na neprorezavění karosérie,  

d) 2 roky komplexní záruky bez omezení kilometrů na vady motoru.  

3. Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo 

na opravu vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného 

zboží včetně s tím souvisejících prací, popř. právo od smlouvy odstoupit. Ode dne 

výměny vadného zboží počíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce  

24 měsíců.  Tato záruční doba neuplyne před skončením záruční doby dle odst. 2 tohoto 

článku smlouvy. 

4. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu. Záruční doba se staví po dobu 

vyřizování oprávněné reklamace vady. 

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem) 

obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění.  

6. Servisní technik prodávajícího se dostaví ke kupujícímu k lokalizaci a odstranění závady 

nejpozději do 1/2 hodiny od oznámení vady prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní 

strany v konkrétním případě jinak. Odstranění vady bude v době záruky provedeno 

maximálně do 48 hodin od oznámení vady prodávajícímu. Do lhůt uvedených v tomto 

odstavci se nezapočítávají dny pracovního klidu. Pokud si oprava vyžádá delší dobu 

opravy než 24 hodin, má kupující právo na bezplatnou výpůjčku osobního vozidla se 

stejnými nebo obdobnými parametry a výbavou na nezbytnou dobu opravy. 



 

Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

   

 
6 

7. Záruční servis bude prováděn u kupujícího bezplatně po celou dobu záruky. V případě 

výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním 

středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího 

do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

8. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv  

z odpovědnosti za vady. 

9. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady. 

10. Prodávající prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého dalšího 

vlastníka zboží dodaného dle této smlouvy v plném rozsahu až do ukončení záruční doby. 

 

XII. 

Sankční ujednání 

1. Nedodá-li prodávající zboží ve lhůtě uvedené v čl. VI. této smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok 

z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. XI. odst. 6 této smlouvy 

a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží se 

stejnými nebo obdobnými parametry, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši          

1.500,-- Kč za každý i započatý den prodlení až do odstranění vady nebo poskytnutí 

náhradního zboží se stejnými nebo obdobnými parametry, a to pro každý případ 

reklamace zvláště.  

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

XIII.  

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

(1) nedodání zboží v době plnění dle čl. VI smlouvy,  

(2) pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, 

které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

(3) neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů  

po doručení první výzvy. 

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 

14-ti dnů“. 

 

 



 

Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

   

 
7 

XIV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti a  platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

z této smlouvy třetí straně. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 

obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně 

a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím 

obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno 

vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Regionální knihovna Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 

zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Regionální knihovna Karviná. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 

včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: 24. 11. 2016  V Hlučíně dne: 25. 11. 2016 

za kupujícího 

 
 

za prodávajícího 

PhDr Halina Molinová     Ing. Eduard Skaba  
Ředitelka         Jednatel společnosti 

v době nepřítomnosti zastoupena 

Mgr. Markétou Kukrechtovou 
vedoucí útvaru knihovnických a informačních služeb 

 

 


